

# Byflou.com ApS

Jyllandsvej 7, 9500 Hobro  
CVR-nr. 35 03 57 37

## Årsrapport for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 02.12.24

Simon Falentin Olesen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 25

---

---

**Selskabet**

---

Byflou.com ApS  
Jyllandsvej 7  
9500 Hobro  
Telefon: 41 40 00 77  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 35 03 57 37  
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

---

**Direktion**

---

Simon Falentin Olesen

---

**Bestyrelse**

---

Rasmus Sandorff Jacobsen  
Jonas Mørkøre Andersen  
Simon Falentin Olesen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Nordea  
Sydbank

---

**Modervirksomhed**

---

Simon Falentin Olesen Holding ApS, Hobro

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 for Byflou.com ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 2. december 2024

**Direktionen**

Simon Falentin Olesen

**Bestyrelsen**

Rasmus Sandorff Jacobsen  
Formand

Jonas Mørkøre Andersen

Simon Falentin Olesen

**Til kapitalejeren i Byflou.com ApS****Konklusion med forbehold**

Vi har revideret årsregnskabet for Byflou.com ApS for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningen af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion med forbehold**

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.DKK 11.529 indgår tilgodehavende vedrørende salg hos flere betalingsformidlere med t.DKK 6.964.

Selskabets registrering af tilgodehavende hos betalingsformidlere har været fejlbehæftet. Som følge heraf er det vores opfattelse, at tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er optaget op til t.DKK 4.859 for højt. Efter indregning af skatteeffekten heraf er årets resultat og egenkapital opgjort op til t.DKK 3.032 for højt.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

**Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift**

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen redegør for væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, da virksomheden på nuværende tidspunkt endnu ikke har modtaget endeligt tilsagn om forlængelse af bestående kreditfaciliteter frem til den 30.04.25.

Der er en igangværende dialog med banken og positiv tilbagemelding forventes i december 2024. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed og

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling og salg af webshops samt detailhandel med mode og boliginteriør.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.23 - 30.04.24 udviser et resultat på DKK 835.480 mod DKK 301.951 for tiden 01.05.22 - 30.04.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.246.111.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Virksomheden har på nuværende tidspunkt endnu ikke har modtaget endeligt tilsagn om forlængelse af bestående kreditfaciliteter frem til den 30.04.25.

Der er en igangværende dialog med banken og positiv tilbagemelding forventes i december 2024. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2023/24 DKK	2022/23 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.986.932</b>	<b>14.525.057</b>
2	Personaleomkostninger	-11.666.759	-11.587.340
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>5.320.173</b>	<b>2.937.717</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.804.981	-1.186.284
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>3.515.192</b>	<b>1.751.433</b>
3	Finansielle indtægter	18.313	26.640
4	Finansielle omkostninger	-2.443.419	-1.388.043
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.090.086</b>	<b>390.030</b>
	Skat af årets resultat	-254.606	-88.079
	<b>Årets resultat</b>	<b>835.480</b>	<b>301.951</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	835.480	301.951
	<b>I alt</b>	<b>835.480</b>	<b>301.951</b>

<b>AKTIVER</b>		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.656.368	1.824.188
	Udviklingsprojekter under udførelse	7.447.512	4.072.227
<b>5</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.103.880</b>	<b>5.896.415</b>
	Indretning af lejede lokaler	6.404.333	4.959.911
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.044.159	1.150.522
<b>6</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.448.492</b>	<b>6.110.433</b>
7	Deposita	78.000	78.000
7	Andre tilgodehavender	58.296	169.582
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>136.296</b>	<b>247.582</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>17.688.668</b>	<b>12.254.430</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.762.515	19.917.472
	Forudbetalinger for varer	3.073.707	3.396.758
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>22.836.222</b>	<b>23.314.230</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.528.608	8.149.838
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	88.229
	Andre tilgodehavender	1.756.924	3.678.591
	Periodeafgrænsningsposter	167.076	235.729
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>13.452.608</b>	<b>12.152.387</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>529.605</b>	<b>208.719</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>36.818.435</b>	<b>35.675.336</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>54.507.103</b>	<b>47.929.766</b>

		30.04.24	30.04.23
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	165.531	154.820
	Reserve for udviklingsomkostninger	7.881.027	4.599.204
	Overført resultat	199.553	2.453.687
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.246.111</b>	<b>7.207.711</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.123.524	868.918
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.123.524</b>	<b>868.918</b>
8	Ansvarlig lånekapital	4.437.500	4.437.500
8	Gæld til kreditinstitutter	9.607.021	15.503.743
8	Anden gæld	138.335	134.176
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.182.856</b>	<b>20.075.419</b>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.928.122	2.929.168
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	14.707.647	3.946.607
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.334.983	9.549.683
	Gæld til tilknyttede virksomheder	233.529	0
	Selskabsskat	0	326.394
	Anden gæld	3.750.331	3.025.866
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.954.612</b>	<b>19.777.718</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>45.137.468</b>	<b>39.853.137</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>54.507.103</b>	<b>47.929.766</b>

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.05.22 - 30.04.23				
Saldo pr. 01.05.22	154.820	0	2.065.830	4.685.110
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	2.533.374	-2.533.374
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	301.951
Saldo pr. 30.04.23	154.820	0	4.599.204	2.453.687
Egenkapitalopgørelse for 01.05.23 - 30.04.24				
Saldo pr. 01.05.23	154.820	0	4.599.204	2.453.687
Kapitalforhøjelse	10.711	192.209	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-192.209	3.281.823	-3.089.614
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	835.480
Saldo pr. 30.04.24	165.531	0	7.881.027	199.553

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Virksomheden har på nuværende tidspunkt endnu ikke har modtaget endeligt tilsagn om forlængelse af bestående kreditfaciliteter frem til den 30.04.25.

Der er en igangværende dialog med banken og positiv tilbagemelding forventes i december 2024. Ledelsen forventer, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.467.396	10.476.051
Pensioner	392.512	365.235
Andre omkostninger til social sikring	220.058	280.791
Andre personaleomkostninger	586.793	465.263
I alt	11.666.759	11.587.340
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	34

## 3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.660
Renteindtægter i øvrigt	12.375	12.570
Valutakursreguleringer	5.938	12.410
Øvrige finansielle indtægter	18.313	24.980
I alt	18.313	26.640

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.864	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.258.439	1.231.359
Valutakursreguleringer	57.082	16.149
Valutakurstab	23.913	31.062
Øvrige finansielle omkostninger	101.121	109.473
Øvrige finansielle omkostninger	2.440.555	1.388.043
I alt	2.443.419	1.388.043

**5. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.05.23	3.949.292	4.072.227
Tilgang i året	0	5.012.512
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.637.227	-1.637.227
Kostpris pr. 30.04.24	5.586.519	7.447.512
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.23	-2.125.104	0
Afskrivninger i året	-805.047	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.24	-2.930.151	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	2.656.368	7.447.512

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af Byflou.coms hjemmeside i EU, nyt HR-system, udvikling af en prisrobot, automatisering af varelageret, udvikling af varekort, e-mail projekt samt BI projekt. Udviklingsprojekter under udførelse forventes og planlægges færdig i løbet af 2024 til 2025. Omkostninger vedrører anvendte interne timer og afholdte eksterne omkostninger.

**6. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.05.23	6.439.949	1.451.276
Tilgang i året	2.284.406	53.588
Kostpris pr. 30.04.24	8.724.355	1.504.864
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.23	-1.480.038	-300.755
Afskrivninger i året	-839.984	-159.950
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.24	-2.320.022	-460.705
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	6.404.333	1.044.159

**7. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.05.23	78.000	169.582
Tilgang i året	0	6.909
Afgang i året	0	-118.195
Kostpris pr. 30.04.24	78.000	58.296
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	78.000	58.296

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.04.24	Gæld i alt 30.04.23
Ansvarlig lånekapital	375.000	0	4.812.500	5.200.000
Gæld til kreditinstitutter	1.553.122	1.128.692	11.160.143	17.670.411
Anden gæld	0	0	138.335	134.176
I alt	1.928.122	1.128.692	16.110.978	23.004.587

Af den ansvarlige lånekapital til Nordjysk Lånefond træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Dette gælder ikke i forhold til långivere og kreditorer, der har underskrevet tilbagetrædelseserklæringer overfor Nordjyske Lånefond. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 7,5%-8,0% p.a. og forfalder til betaling med kvartårlige ydelser fra den 01.01.25. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

## 9. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4-37 måneder og en samlet forpligtelse i alt t.DKK 206.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 3 måneder fra d. 1. i måneden og en samlet huslejeforpligtelse på t.DKK 115.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesvarsel på 6 måneder fra d. 1. i måneden og en samlet huslejeforpligtelse på t.DKK 68.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig i 30 måneder og derefter er der en opsigelsesvarsel på 12 måneder. Samlet huslejeforpligtelse på t.DKK 2.436.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 26.012 er der givet virksomhedspant på t.DKK 18.950 omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 45.513.

## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver**

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1-8	0
Indretning af lejede lokaler	2-7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-7	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

### *Materielle anlægsaktiver under udførelse*

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

### *Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.